
C. DIRECTIVO 

«SI 
r. VACCARO 
irectora 

lirección de Consejo Directivo 

sEcnetfroto 
ACAIDENUCC 

RO VERGARA 
DECANO 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

o" RESOLUCION (CD) N°  3 6 8 2 3 

BUENOS AIRES, O 2 ENE 21)3 

VISTO el EX-2022-06776646- -UBA-DTADR#SAFDER 

CONSIDERANDO: 

Que por el mencionado Expediente, el Departamento de Posgrado eleva para 

su aprobación la Oferta del "Programa de Actualización sobre Defensoría del Pueblo en 

el Siglo XXI. "Control de poder y protección de derechos" de 128 horas de duración, 

dirigido por el Dr. Juan Antonio Travieso y Nerina Da Rin, para el ciclo lectivo 2023.- 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 22 de diciembre de 2022. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta del "Programa de Actualización sobre Defensoría del 

Pueblo en el Siglo XXI. Control de poder y protección de derechos" de 128 horas de 

duración, dirigido por el Dr. Juan Antonio Travieso y Nerina Da Rin, para el ciclo lectivo 

2023.- 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 



mBAderecho r2'N  

000111 /41- 

ll 36b 23 

FACULTAD DE DERECHO 

   

Programa de Actualización sobre Defensoría del Pueblo en el Siglo XXI. Control de 

poder y protección de derechos.  

Directores: Dr. Juan Antonio Travieso y Nerina Da Rin 

Carga horaria: 128 horas. 

MODALIDAD híbrida. (una clase presencial mensual y tres clases on-line) 

Programa Horas I  Cuerpo Docente Horario 

Programa 	de 	Actualización 	sobre 128 Juan Antonio Travieso. 

Defensoría del Pueblo en el Siglo XXI. María Rosa Muiños. 
Abril 2023. 

Control 	de 	poder 	y 	protección 	de Carlos Constenla. 

derechos Alejandro Nato. Jueves de 18 a 22hs 
Raúl Gustavo Ferreyra 

Nerina Da Rin 

María Elena Naddeo 

Silvina Lico 

Rodrigo Carabajal 

Marisa Graham 

Eduardo Peduto 

Eugenio Semino 

Nora Cattaneo 

Tomas Dadic 

Enrique Marcelo 

Honores 

Guido Lorenzino 

Diana Maffia 

Maria Rachid 

Barbara Rosen 

Bernardo Voloj 


	Page 1
	Page 2

